O Município De Porto Vera Cruz, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 312/2024, 

Inexigibilidade nº 06/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para a 

elaboração de notas de empenho para a empresa MARIA ODILA TABORDA, CNPJ 

14.262.172/0001-48, ao valor de R$ R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), para prestar serviço de 

palestrante, em palestra motivacional para mulheres com o tema "a extraordinária arte de ser eu 

mesma” palestra desenvolvida através de slides, dinâmicas, músicas voltadas ao tema (voz e violão). – 

RS. Em 27/02/24.

[...]

para a elaboração de notas de empenho para a empresa GENTE SEGURADORA SA, CNPJ 

90.180.605/0001-02, para prestar serviços de seguro total para veículo Chevrolet/Spin 1.8 L AT LT7 

Placa JCK7D05, Ano De Fabricação 2023, Modelo 2024. O valor total é de R$ 869,72 (oitocentos e 

sessenta e nove reais e setenta e dois centavos), válido por 12 meses a contar da data da emissão da 

apólice, com fulcro no art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores, para ser pago 

com recursos próprios. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 28 de fevereiro de

[...]

proferido no Processo nº 328/2024, em 29 de fevereiro de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa LUNIS PECAS LTDA, CNPJ 

87.688.768/0001-88, para fornecimento das peças, para Conserto de Veículo F4000 Placas LYZ6264. 

O valor total é de R$ 10.011,00 (dez mil e onze reais), com fulcro no art. 75, I, da Lei Federal 

14.133/2021, e alterações posteriores, para ser pago com recursos próprios. Gabinete do Prefeito 

Municipal de Porto Vera Cruz, em 29 de fevereiro de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 10/2024

[...]

Hospitalares Comercio De Material Medico-

Hospitalar E Fisioterapeutico Ltda, CNPJ 07.571.682/0001-31, para fornecer Kits de Teste rápido de 

Dengue a serem usados nas ações de Vigilância Epidemiológica em Saúde da Unidade Básica de 

Saúde do Município. O valor total é de R$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais) com fulcro no art. 

75, II da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores, para ser pago com recursos próprios. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 29 de fevereiro de 2024.